
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 20. april 2018 stillet følgende spørgs-

mål nr. 853 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Liselott Blixt (DF). 

 

Spørgsmål nr. 853:  

”Vil ministeren oplyse, hvilke måltal Sundhedsstyrelsen opstillede for fordelingen af 

patienter i henholdsvis grøn, gul og rød kategori, da Sundhedsstyrelsen i oktober 2013 

offentliggjorde ”National klinisk retningslinje – Fastlæggelse af intervaller mellem di-

agnostiske undersøgelser i tandplejen”? ” 

 

Svar: 

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har mit ministerium indhentet bidrag fra Sund-

hedsstyrelsen, som kan oplyse følgende: 

 

”Ved udgivelse af Sundhedsstyrelsens nationale kliniske retningslinje vedrørende 

fastlæggelse af intervaller mellem diagnostiske undersøgelser i tandplejen i 2013 var 

der ikke opstillet måltal for inddeling af patienter i de tre sygdomskategorier rød, gul 

og grøn. Der var ved udgivelsen ikke en præcis forventning om fordeling af patienter 

i de tre kategorier. 

 

I 2016 blev det opgjort, at størstedelen af patienterne - ca. 80 % i 2015 - blev visiteret 

i gul og rød kategori, hvilket i henhold til retningslinjen betyder, at borgeren har be-

hov for en særlig indsats grundet aktiv tandsygdom i form af huller i tænderne (ca-

ries), paradentose eller tandkødsbetændelse. Sundhedsstyrelsen har efterfølgende 

vurderet, at dette var en stor andel, taget i betragtning at voksne, herunder særligt 

yngre voksne, generelt har en god tandstatus. 

 

På den baggrund blev det aftalt i forbindelse med økonomiaftalen for regionerne for 

2017, at Sundhedsstyrelsen skulle opdatere den nationale kliniske retningslinje og 

undersøge muligheden for at opstille måltal for inddeling af borgere i rød, gul og grøn 

kategori. 

 

I juli 2016 udgav Sundhedsstyrelsen en opdateret klinisk retningslinje. Herudover ud-

gav Sundhedsstyrelsen i maj 2017 måltal for inddeling af patienter i rød, gul og grøn 

kategori. Sundhedsstyrelsen opstillede følgende måltal for de tre kategorier: 

 
Måltal, maj 2017 
 

Grøn 45-50 pct. 

Gul 43-48 pct. 

Rød 7 pct. 
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Side 2 

Jeg kan henholde mig til oplysningerne fra Sundhedsstyrelsen. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Ellen Trane Nørby      /      Emil N. Rasmussen 
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